Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.08.2022, 8/38538

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
27 июля 2022 г. № 212

Об изменении постановления Министерства
образования Республики Беларусь от 20 декабря
2013 г. № 133

На основании пункта 6 статьи 24 Кодекса Республики Беларусь об образовании
Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства образования Республики Беларусь
от 20 декабря 2013 г. № 133 «Об утверждении Положения о педагогическом совете
социально-педагогического центра, детского дома, детской деревни (городка)»
следующие изменения:

название, преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:
«О педагогическом совете социально-педагогического центра, детского дома,

детской деревни, детского городка
На основании пункта 6 статьи 24 Кодекса Республики Беларусь об образовании

Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о педагогическом совете социально-педагогического

центра, детского дома, детской деревни, детского городка (прилагается).»;
в Положении о педагогическом совете социально-педагогического центра, детского

дома, детской деревни (городка), утвержденном этим постановлением:
в названии и пункте 1 слово «(городка)» заменить словами «, детского городка»;
пункт 2 после слова «является» дополнить словом «основным»;
в абзаце четвертом пункта 5 слова «воспитательного и образовательного процессов»

заменить словами «образовательного процесса»;
из пункта 6 слова «, а в его отсутствие – лицо, исполняющее обязанности

руководителя социально-педагогического учреждения» исключить;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Протоколы и прилагаемые к ним материалы находятся в социально-

педагогическом учреждении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 г.

Министр А.И.Иванец

СОГЛАСОВАНО
Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет